PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
 PORTARIA PRESI Nº 233, DE 05 DE MARÇO DE 2024

 O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO a determinação constante do artigo 5.º, da Resolução n.º
83/2009 do Conselho Nacional de Justiça;

 CONSIDERANDO a determinação constante do artigo 6.º, parágrafo único da
Resolução n.º 68/2010 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, que dispõe
sobre a aquisição, locação e uso de veículos oficiais pelos órgãos da Justiça do
Trabalho de primeiro e segundo graus;

CONSIDERANDO a determinação constante do artigo 2.º, incisos I, II e III, do
Decreto n.º 9.287/2018 da Presidência da República que dispõe sobre a utilização
de veículos oficiais pela administração pública federal direta, autárquica e
fundacional;

 CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Eletrônico TRT8 n.º
246/2018 e 2728/2021.

 RESOLVE:

Art. 1.º ALTERAR, em parte, o anexo único da Portaria 109, de 30 de janeiro de
2024, em virtude da inclusão de informações relativas às características e estado de
conservação dos veículos da frota do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Marcus Augusto Losada Maia
 Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
 PORTARIA PRESI Nº 233, DE 05 DE MARÇO DE 2024

ANEXO I

FROTA DE VEÍCULOS DO TRT 8ª REGIÃO – ATUALIZADA EM 30 DE
JANEIRO DE 2024

VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO

ITEM PLACA MARCA MODELO ANO TOMBO
TIPO
DE

FROTA
LOCAL DE
UTILIZAÇÃO CARACTERÍST

ICAS ESTADO

1 QEZ-3739 PEUGEOT 408
GRIFE 2017 76.598-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, CD, DH,
4P, VE, TE BOM

2 QEZ-2679 PEUGEOT 408
GRIFE 2017 76.596-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, CD, DH,
4P, VE, TE BOM

3 QEZ-2609 PEUGEOT 408
GRIFE 2017 76.595-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, CD, DH,
4P, VE, TE BOM

4 QEZ-2469 PEUGEOT 408
GRIFE 2017 76.597-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, CD, DH,
4P, VE, TE BOM

VEÍCULOS DE SERVIÇOS ESPECIAIS

ITEM PLACA MARCA MODELO ANO TOMBO
TIPO
DE

FROTA
LOCAL DE
UTILIZAÇÃO CARACTERÍST

ICAS ESTADO

5 OTA-7382 TOYOTA COROLA 2013 61.354-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P, VE, TE BOM

6 OTA-7312 TOYOTA COROLA 2013 61.351-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P, VE, TE BOM

7 OTA-7252 TOYOTA COROLA 2013 61.353-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P, VE, TE BOM

8 OTA-7132 TOYOTA COROLA 2013 61.352-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P, VE, TE BOM

9 NSU-5892 FORD FOCUS 2010 52.921-
2

PRÓPRI
O BELÊM AC, CD, DH,

4P, VE, TE REGULAR

10 NSU-5862 FORD FOCUS 2010 52.920-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P, VE, TE REGULAR

11 JWB-5999 RENAULT MEGANE 2008 51.058-
2

PRÓPRI
O BELÉM DH,AC,VE,4P,

TE,CD REGULAR

12 QVH-3420 VOLKWAG
EM

VIRTUS
MF 2019 82,715-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, USB, DE,
4P, VE, TE EXCELENTE

13 QVH-3690 VOLKWAG
EM

VIRTUS
MF 2019 82,716-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, USB, DE,
4P, VE, TE EXCELENTE

14 QVH-3480 VOLKWAG
EM

VIRTUS
MF 2019 82,717-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, USB, DE,
4P, VE, TE EXCELENTE

15 QVH-3580 VOLKWAG
EM

VIRTUS
MF 2019 82.718-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, USB, DE,
4P, VE, TE EXCELENTE

VEÍCULOS DE SERVIÇOS COMUNS

ITEM PLACA MARCA MARCA ANO TOMBO
TIPO
DE

FROTA
LOCAL DE
UTILIZAÇÃO CARACTERÍST

ICAS ESTADO

16 QEC-5678 CHEVROL
ET

TRAILBLA
ZER 2017 77.348-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, CD, DH,
4P, VE, TE BOM

PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
 PORTARIA PRESI Nº 233, DE 05 DE MARÇO DE 2024

17 QEW-9939 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.350-

2
PRÓPRI

O ANANINDEUA AC, CD, DH,
4P BOM

18 QEW-9859 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.349-

2
PRÓPRI

O ABAETETUBA AC, CD, DH,
4P BOM

19 QEW-9749 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.358-

2
PRÓPRI

O MACAPÁ AC, CD, DH,
4P BOM

20 QEW-9709 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.357-

2
PRÓPRI

O MARABÁ AC, CD, DH,
4P BOM

21 QEW-9669 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.356-

2
PRÓPRI

O
SANTA
ISABEL

AC, CD, DH,
4P BOM

22 QEU-9459 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 76.600-

2
PRÓPRI

O REDENÇÃO AC, CD, DH,
4P BOM

23 QEU-9399 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 76.601-

2
PRÓPRI

O
PARAUAPEBA

S
AC, CD, DH,

4P BOM

24 QEU-9329 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 76.602-

2
PRÓPRI

O ITAITUBA AC, CD, DH,
4P BOM

25 QEU-9249 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 76.603-

2
PRÓPRI

O ALTAMIRA AC, CD, DH,
4P BOM

26 QEU-9169 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 76.604-

2
PRÓPRI

O
SÃO FÉLIX
DO XINGU

AC, CD, DH,
4P BOM

27 QEU-9109 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 76.605-

2
PRÓPRI

O CAPANEMA AC, CD, DH,
4P BOM

28 QEX-0289 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.355-

2
PRÓPRI

O SANTARÉM AC, CD, DH,
4P BOM

29 QEX-0259 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.354-

2
PRÓPRI

O MACAPÁ AC, CD, DH,
4P BOM

30 QEX-0159 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.353-

2
PRÓPRI

O MARABÁ AC, CD, DH,
4P BOM

31 QEX-0119 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.352-

2
PRÓPRI

O SANTARÉM AC, CD, DH,
4P BOM

32 QEX-0029 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2017 77.351-

2
PRÓPRI

O BELÉM AC, CD, DH,
4P BOM

33 QEX-1841 FORD KA 2017 79.046-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P EXCELENTE

34 QEX-1821 FORD KA 2017 79.045-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, USB, DE,

4P, VE, TE EXCELENTE

35 QEX-1801 FORD KA 2017 79.044-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, USB, DE,

4P, VE, TE EXCELENTE

36 QEX-1771 FORD KA 2017 79.043-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, USB, DE,

4P, VE, TE EXCELENTE

37 QEX-1761 FORD KA 2017 79.047-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, USB, DE,

4P, VE, TE EXCELENTE

38 OTD-9644 NISSAN FRONTIER 2013 66.673-
2

PRÓPRI
O ANANINDEUA AC, USB, DE,

4P, VE, TE REGULAR

39 OTU-6763 NISSAN FRONTIER 2013 66.680-
2

PRÓPRI
O BREVES AC, CD, DH,

4P REGULAR

40 OTU-5883 NISSAN FRONTIER 2013 66.674-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P REGULAR

41 OTU-5823 NISSAN FRONTIER 2013 66.670-
2

PRÓPRI
O CASTANHAL AC, CD, DH,

4P REGULAR

42 OTU-5803 NISSAN FRONTIER 2013 66.677-
2

PRÓPRI
O REDENÇÃO AC, CD, DH,

4P REGULAR

43 OTU-5743 NISSAN FRONTIER 2013 66.668- PRÓPRI PARAUAPEBA AC, CD, DH, REGULAR

PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
 PORTARIA PRESI Nº 233, DE 05 DE MARÇO DE 2024

2 O S 4P

44 OTU-5703 NISSAN FRONTIER 2013 66.672-
2

PRÓPRI
O

MONTE
DOURADO

AC, CD, DH,
4P REGULAR

45 OTU-5673 NISSAN FRONTIER 2013 66.678-
2

PRÓPRI
O

PARAGOMINA
S

AC, CD, DH,
4P REGULAR

46 OTU-5553 NISSAN FRONTIER 2013 66.669-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P REGULAR

47 OTU-5533 NISSAN FRONTIER 2013 66.681-
2

PRÓPRI
O BELÉM AC, CD, DH,

4P REGULAR

48 OTU-5523 NISSAN FRONTIER 2013 66.671-
2

PRÓPRI
O ABAETETUBA AC, CD, DH,

4P REGULAR

49 OFR-3572 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2012 58.916-

2
PRÓPRI

O ÓBIDOS AC, CD, DH,
4P BOM

50 OFR-3542 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2012 58.944-

2
PRÓPRI

O SANTARÉM AC, CD, DH,
4P BOM

51 OFR-3482 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2012 58.943-

2
PRÓPRI

O BELÊM AC, CD, DH,
4P BOM

52 RWP-5J58 JEEP COMMANDE
R 2022 85.006 PRÓPRI

O MACAPÁ AC, CD, DH,
4P EXCELENTE

53 RWP-5J78 JEEP COMMANDE
R 2022 85.005 PRÓPRI

O BELÉM AC, CD, DH,
4P EXCELENTE

54 RWP-5J88 JEEP COMMANDE
R 2022 85.004 PRÓPRI

O ANANINDEUA AC, CD, DH,
4P EXCELENTE

55 NET-4861 FIAT LINEA 2012 86.544 PRÓPRI
O MACAPÁ AC, CD, DH,

4P BOM

56 NET-4853 FIAT LINEA 2012 86.545 PRÓPRI
O MACAPÁ AC, CD, DH,

4P BOM

57 NEM-4129 MITSUBI
SHI

L 200
TRITON 2012 86.546 PRÓPRI

O
MONTE
DOURADO

AC, CD, DH,
4P BOM

		2024-03-07T11:56:29-0300
	MARCUS AUGUSTO LOSADA MAIA